

Narada przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych krajów — członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej

MOSKWA (PAP) 20. 5.

Dnia 20 bm. rozpoczęła się w Moskwie narada przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych krajów-członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W pracach narady uczestniczą przedstawiciele:

Albańskiej Partii Pracy — towarzysze E. Hodża, M. Shehu, K. Spiro, N. Kiczo, B. Shtylla, Ch. Arif;

Bułgarskiej Partii Komunistycznej — towarzysze T. Żiwkow, A. Jugow, R. Damianow, P. Panczewski, R. Christozow, K. Łukanow;

Komunistycznej Partii Czechosłowacji — towarzysze A. Novotny, V. Siroky, J. Dolansky, O. Simunek, B. Lomsky;

Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — towarzysze W. Ulbricht, O. Grotewohl, H. Rau, W. Stoph, B. Lensehner, O. Wintzer;

Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — towarzysze W. Gomułka, J. Cyrankiewicz, S. Jędrzychowski, P. Jastrzewicz;

Rumuńskiej Partii Robotniczej — towarzysze Gheorghiu Dej, Ch. Stoica, E. Bodnarus, L. Salajan, A. Barladeanu, A. Bunaci, M. Gaston;

Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej — towarzysze J. Kadar, A. Apro, G. Revesz, A. Kiss;

Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego — towarzysze N. Chruszczow, A. Mikojan, A. Kiriezenko, F. Kozłow, I. Kuźmin, F. Kabanow, M. Chruniczew.

W pracach narady biorą także udział zaproszeni przedstawiciele: Partii Pracy Wietnamu — towarzysze Nguyen Zaj Czin, Nguyen Van Czan, Dang Viet Tsy;

Komunistycznej Partii Chin — towarzysze Czen Jun, Li Fu-czun, Jeh Czi-czuang;

Partii Pracy Korei — towarzysze Kim Ir, Ten Ir Len, Li Den Ok;

Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej — towarzysze Damba Daszjin, Cende Lubsancerengijn.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 120 (2081) czwartek, 22. V. 1958 r. Cena 40 gr

Wodowanie dziewiątego 10-tysięcznika

GDĄŃSK (PAP) 21. 5.

21 bm. w Stoczni Gdańskiej nastąpiło uroczyste spuszczenie na wodę dziewiątego statku o nośności 10 tys. DWT. Jest to pierwszy z serii 10-tysięczników, jakie zakupi nasz największy armator — kontrahent Związek Radziecki.

Na uroczystość wodowania MS „Leninogorska” przybył konsul generalny ZSRR w Gdańsku — N. Talyzin.

Leopold Stokowski w Warszawie



20 maja 1958 r. zatrzymał się w Warszawie w drodze do Moskwy znakomity dyrygent Leopold Stokowski. CAF — fot. Tymiański

Rząd Pflimlina zaczyna prowadzić politykę de Gaulle'a bez de Gaulle'a

Projekt rewizji konstytucji

PARYŻ (PAP) 21. 5.

Ostatni rozwój wydarzeń we Francji wskazuje coraz wyraźniej na to, że rząd Pflimlina stara się, w oparciu o centrum i prawo, wzmocnić swą pozycję i nie dopuścić do oddania władzy generalowi de Gaulle przy równoczesnym przejściu polityki de Gaulle'a tak w doniesieniu do Francji, jak i do Algerii.

Na to stanowisko wpłynął przede wszystkim opór większości republikańskiej, odrzucającej perspektywę dyktatury wojskowej. Niemałe znaczenie ma tu również niechęć zachodnich sprzymierzeńców do de Gaulle'a.

„Polityka de Gaulle'a bez de Gaulle'a” wyraża się przede wszystkim w stanowisku rządu Pflimlina wobec zbuntowanych generałów w Algierii. I tak — w przemówieniu wygłoszonym na zebraniu Rady Republiki Pflimlin oświadczył, że uchwalone przez obydwie izby nadzwyczajne pełnomocnictwa rząd przekaże wla-

wzom wojskowym w Algierii, które użyją ich przeciw wszelkim próbom mącenia porządku publicznego. Jak podaje Agencja France Presse, Pflimlin wyraził przy tej okazji pełne uznanie dla działalności dowódców wojskowych i dla lojalności generała Salana: „Należy odróżnić — oświadczył on — tych, którzy zgodnie z rozkazami rządu utrzymywali porządek w Algierii, od pewnych buntowniczych elementów, które zdołały się prześliznąć do Komitetów Ocalenia Publicznego. Nasi rodacy w Algierii pozostali wierni Republice”.

O tendencji rządu do „pogodzenia się” ze zbuntowanymi generałami w Algierii, stworzenia im możliwości honorowego wycofania się z trudnej sytuacji i politycznego opanowania puczu świadczy również misja nowego szefa sztabu generalnego francuskich sił zbrojnych, generała Lorillot. Jak podają agencje zachodnie, Pflimlin ma wysłać generała Lorillot do Algierii. Agencja UP, powołując się na dobrze poinformowane koła paryskie twierdzi, że Lorillot ma „doprowadzić do pogodzenia się gaullistowskich zbuntowanych generałów z rządem”.

O tendencjach rządu Pflimlina świadczy złożony przez Paul Reynaud projekt rewizji konstytucji francuskiej, tak gwałtownie atakowanej przez generała de Gaulle'a. Celem tej rewizji jest zwiększenie uprawnień władzy wykonawczej kosztem parlamentu. Wniosek Reynaud wymierzony jest przede wszystkim przeciwko 13 artykułowi konstytucji, który zabrania Zgromadzeniu Narodowemu przekazywania swych uprawnień ustawodawczych na rzecz rządu.

Przywódca frakcji parlamentarnej „niezależnych” Pinay, zaoferował swe usługi jako pośrednika między premierem Pflimlinem i wicepremierem Molletem a generałem de Gaulle'em. Chce on, jak informuje agencja Reuters, omówić warunki powrotu de Gaulle'a do władzy. (Wcześniejsze informacje i komentarz — na str. 2)

Anglia chce wziąć udział w rozmowach ZSRR - USA na temat kontroli eksplozji jądrowych

LONDYN (PAP) 21. 5.

Premier brytyjski Macmillan oświadczył, iż jego rząd pragnąłby wziąć udział w amerykańsko-radzieckiej fachowej dyskusji na temat metod kontroli i wykrywania doświadczalnych eksplozji jądrowych.

Jak wiadomo, propozycja przeprowadzenia takich rozmów, wysunięta przez prezydenta Eisenhowera, spotkała się z aprobatą N. S. Chruszczowa.

Zostaniej cwili

PREZYDENT Libanu Chamoun oskarżył Zjednoczoną Republikę Arabską o ingerowanie w wewnętrzne sprawy Libanu i zapowiedział, że w ciągu 24 godzin zapadnie decyzja czy skarga w tej sprawie zostanie przekazana Radzie Bezpieczeństwa.

AGENCJA Reutersa, powołując się na dobrze poinformowane źródła podaje, że arcybiskup Cypru — Makarios ma przybyć w czerwcu do Londynu.

Zbliża się 13 rocznica utworzenia KBW

WARSZAWA (PAP) 21. 5.

24 bm. mija 13 rocznica powstania Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. W Warszawie odbędzie się z tej okazji apel poległych i uroczysta akademія. Odbędzie się także zawody sportowe, w których udział wezmą drużyny KBW, WOP i Marynarki Wojennej.

Samorząd robotniczy i realizacja uchwał XI Plenum przedmiotem obrad białostockiego aktywu partyjno-gospodarczego

W dniu wczorajszym odbyła się w Białymstoku zorganizowana przez KW i KM partii narada aktywu partyjno-gospodarczego większych zakładów pracy Białostockich, poświęcona omówieniu spraw związanych z samorządem robotniczym oraz realizacją uchwał XI Plenum KC partii.

Po zagajeniu obrad przez I sekretarza KW PZPR, tow. Arkadiusza Łaszewicza, który przewodniczył obradom, referat wygłosił sekretarz KW, tow. Antoni Laskowski.

W zasadzie białostocka klasa robotnicza pomyślnie wykonała zadania produkcyjne i kwartalne. Wiele zakładów pracy wykonało swe plany z poważnymi nadwyżkami, polepszając jakość produkcji i obniżając koszty własne. Polepszyła się organizacja pracy, wzrosło zainteresowanie rezultatami swojej pracy. Tym niemniej jest jeszcze wiele mankamentów, które trzeba usunąć. Jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia, aby przemysł białostocki mógł w większym stopniu przysparzać dochód państwu. Wiele szerokie pole do działania w przedsiębiorstwach będą miały Konferencje Samorządów Robotniczych, które znajdują się w stadium powstawania.

W referacie swym tow. Laskowski zwrócił uwagę na niezadowolające wyniki walki z przesterami. Tymczasem dla ludzi, których jest za dużo w wielu przedsiębiorstwach i instytucjach, są nowe miejsca pracy. Na przykład ZBPB w Fastach mogą zatrudnić około 200 osób, a ZBM 100 osób. Referent wskazał na konieczność konsekwentnego doprowadzenia tej sprawy do końca, gdyż leży to w interesie ludzi pracy i stanowi niezbędny warunek dalszego usprawnienia gospodarki narodowej.

Po referacie rozwinęła się dyskusja, w toku której zabierający głos towarzysze podkreślali konieczność wzmocnienia walki z przesterami.

Artykuł „Trybuny Ludu” „W sprawie VII Zjazdu Związku Komunistów Jugosławii” w „Prawdzie”

MOSKWA (PAP) 21. 5.

„Prawda” z 21 bm. opublikowała tekst artykułu „Trybuny Ludu” pt. „W sprawie VII Zjazdu Związku Komunistów Jugosławii”.

POGODA



DZIS Polska znajdzie się pod wpływem niżu. Początkowo wystąpi zachmurzenie umiarkowane, potem większe ze słotnością do burz. Temperatura od 12 do 25 st.

24 bm. narada Politycznego Komitetu Doradczego Państw Układu Warszawskiego

MOSKWA (PAP) 20. 5.

Rządy państw-stron Układu Warszawskiego postanowiły zwołać na dzień 24 maja 1958 roku w Moskwie naradę Politycznego Komitetu Doradczego państw-stron Układu Warszawskiego na szczepie szefów rządów z udziałem ministrów spraw zagranicznych i ministrów obrony.

Przed Świętem Ludowym

W miastach i osadach całego województwa trwają przygotowania do obchodu Święta Ludowego. Będzie ono obchodzone szczególnie uroczysto we wszystkich miejscowościach, tradycyjnych ośrodkach ruchu ludowego.

W powiecie łomżyńskim akademie powiatowa odbędzie się w sobotę. W miasteczku tym od wielu lat Święto Ludowe obchodzone jest bardzo uroczysto. W 11 innych miejscowościach powiatu łomżyńskiego takich jak: Przytuły, Miastkowo, Szczepanowo, Włzina, Drodzowo, odbędzie się również akademie i festyny.

W powiecie grajewskim akademie zorganizowana będzie w niedzielę. W sokólskim najbardziej uroczysty przebieg będzie miało Święto w Janowie. Odbędzie się tu liczne imprezy sportowe i artystyczne.

We wszystkich powiatach odbędzie się także z okazji Święta wspólne zebrania organizacji PZPR i Kół ZSL. Na zebraniach tych omówione zostaną tradycje polskiego ruchu ludowego i tradycje sojuszu robotniczo-chłopskiego.



NA ZDJĘCIU: robotnicy fabryk w Boulogne wyrażają swą wolę obrony Republiki w czasie wiecu zwołanego pod hasłem „Niebezpieczeństwo faszyzmu zagraża Francji”. Fot. — CAF

O kulturze i oświacie na Mazurach radziły komisje WRN

W związku z wyznaczoną na czerwiec sesją wyjazdową WRN, która będzie obradowała nad rozwojem powiatów mazurskich, odbyła się druga z kolei narada robocza. Dwie komisje

WRN: oświaty i kultury spotkały się z przedstawicielami tych resortów w Elku.

Centralnym zagadnieniem stała się sprawa realizacji obowiązku powszechnego nauczania. Wśród wniosków zdających do poprawy istniejącej sytuacji, wysuwa się na pierwszy plan propozycja kierownika Wydziału Oświaty WRN, tow. Łojko — korektury sieci szkolnej oraz zwiększenia kredytów na budowę i konserwację szkół. Wniosek posła Wasądnika proponuje mocniejszą obsadę nauczycielami szkół, choćby o małej ilości uczniów.

Referat kierownika Wydziału Kultury WRN, tow. Romanowskiej zobrazował bolączki pracy kulturalnej w 3 powiatach mazurskich. I jako jedną z najważniejszych — brak dostatecznie przygotowanych kadr.

Zagadnienie zabytków mazurskich omówił radny Kawecki, domagający się większej opieki nad nieleżącymi uratowanymi obiektami.

Na zakończenie przewodniczący komisji oświaty WRN Janicki podał do wiadomości, że prezydium obu komisji przeanalizują poruszone problemy, a dyskusja znajdzie odzwierciedlenie we wnioskach na sesji WRN. (zb)

W Polsce wychodzi ok. 1000 czasopism

WARSZAWA (PAP) 21. 5.

W Polsce ukazuje się obecnie ok. 1.000 różnych czasopism.

Wychodzi u nas 47 dzienników, 80 gazet powiatowych i 185 gazet zakładowych. Ponadto wydaje się 50 różnych czasopism społeczno-politycznych, 70 poświęconych kulturze i sztuce, 95 czasopism naukowych z różnych dziedzin wiedzy, 18 — związkowych, ok. 50 czasopism dla dzieci i młodzieży, 25 sportowych itp.

Należy zaznaczyć, że równocześnie daje się zaobserwować systematyczny wzrost nakładów i to zarówno dzienników, jak i innych czasopism. Przewidywany nakład wszystkich koportowanskich czasopism podniósł się u nas z 17.623 tys. egzemplarzy w lutym br. do 18.103 tys. egzemplarzy w marcu.

Komentarz dnia DE GAULLE UCHYLA PRZYŁBICĘ

Wydarczenia we Francji tak niebawem ostanio...

Ustawa o specjalnych pełnomocnictwach - zatwierdzona Pflimlin ufa Salanowi

Wojska amerykańskie w NRF w stanie pogotowia alarmowego

Maroko domaga się wycofania wojsk francuskich

PARYŻ (PAP) 21. 5. Dr El Kohen, minister pełnomocny...

Dziś wybory parlamentarne w Japonii

W czwartek 22 bm. odbywają się w Japonii wybory do parlamentu...

Na Węgrzech

Być zresztą może, że de Gaulle pragnie dość o wiady w sposób legalny...

Eisenhower o sytuacji gospodarczej w USA

NOWY JORK (PAP) 21. 5. Przemawiając wczoraj na przyjęciu...

W „stroju” Adama spacerował ulicami Oslo

OSLO (PAP) 21. 5. Wczoraj policja norweska w Oslo zatrzymała amerykański samolot...

PARYŻ (inf. wł) 21. 5. We wtorek francuskie Zgromadzenie Narodowe...

W czerwcu br. IV Kongres SDFK

WARSZAWA (PAP) 21. 5. W dniach od 1 do 5 czerwca br. odbędzie się...

TODOR ŻIWKOW o zbliżającym się VII Zjeździe Bułgarskiej Partii Komunistycznej

SOFIA (PAP) 21. 5. W związku ze zwołanym na 2 czerwca br. VII Zjazd Bułgarskiej Partii Komunistycznej...

Kampania wyborcza we Włoszech zbliża się ku końcowi

W związku z rozpoczęciem kampanii wyborczej w Włoszech...

Harcerze ugasili groźny pożar

LÓDŹ (PAP) 21. 5. We wtorek, pow. Brzeziny, wybuchł groźny pożar. W pomieszczeniach stodoły...

Próba z pociskiem „Bomarc”

NOWY JORK (PAP) 21. 5. Na przedłużeniu kanału lotniczego w pobliżu lotniska...

Katastrofa lotniska w U A

NOWY JORK (PAP) 21. 5. Wczoraj w pobliżu miasta Brunswick w stanie Maryland...



NA ZDJĘCIU: na ulicach Bejrutu. Fot. - CAP

W Libanie trwa nadal strajk powszechny

BEJRUT (PAP) 21. 5. We wtorek w dzielnicy Bejrutu Basa, która opo- nana jest przez powstańców...

Cenne dokumenty archiwalne z ZSRR

POZNAŃ (PAP) 21. 5. W Poznaniu odbyło się zebranie naukowe poświęcone omówieniu najstarszych dokumentów archiwalnych...

W kawiarni „Suwalszczyzna”

Zespół Pieśni i Tańca (zdjęcie górne), Suwalska młodzież spędza tu wszystkie sobotnie i niedzielne wieczory.

Biura Historycznego WP do uczestników walk II Armii Wojska Polskiego

W związku z opracowywaniem historii działań bojowych jednostek II Armii WP...

Wielkie odwaga i ofiarość, współdziałanie z przybitymi...

Majówka w NRF

„Deutsche Woche”

Za mało ogródków jordanowskich w ojczyźnie dr Jordana

Jednym z haseł wysuniętych przez Krajowy Komitet Obro- dy Dnia Dziecka jest po- sowanie i rozwój ogródków jordanowskich...

W miarę możliwości

Białostockie cegielnie i kierownictwo Wól. Zarządu Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych było...

Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu przed obchodami Milenium

W dniu wczorajszym odbyło się w Białymstoku posiedzenie prezydium Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu...

Zdolność wypalowa pieców

Zdolność wypalowa pieców - 85.770.000 cegieł, - 60.375.000 „ wyrobowni, - 52.348.000 „ suszarni

Będziemy budować nowe zakłady przemysłowe w naszych miasteczkach

W roku bieżącym woj. białostockie otrzymało fundusz inwestycyjny w wysokości 19.982 tys. złotych...

Wieloletni plan

Plan na rok obiegły białostockie otrzymał materiał budowlany w wysokości 11 milionów złotych...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Suszarnie na wietrze

Razem buduje się 14 suszarni, termin zakończenia koniec czerwca. Ponieważ odczuwa się poważny niedobór tarcicy, opracowano dokumentację na budowę suszarni z prefabrykatów betonowych...

Wieloletni plan

Plan na rok obiegły białostockie otrzymał materiał budowlany w wysokości 11 milionów złotych...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Święto kwitnącej jabłoni

W dniach 18 i 19 maja br. odbyły się w Łącku (pow. Nowy Sącz) „Dni Kwitnącej Jabłoni”. Święto sadowników zgromadziło kilkanaście tysięcy chłopów z bliskich i dalszych rejonów oraz liczne zespoły taneczne...

2.200 osób poszukuje pracy

5.490 wolnych miejsc Niedouczeni urzędnicy czy wykwalifikowani robotnicy? Sytuacja na rynku pracy w woj. białostockim

Sytuacja na rynku pracy w woj. białostockim

Obecna sytuacja na rynku pracy w woj. białostockim nie wygląda tak źle, jak ją próbują przedstawić niektórzy malkontenci...

Cenna praca polskiego uczonego o Karolu Marksie

Bardzo interesująca książka zamierza wydać Instytut Zachodni. Redakcja „Korespondencji Karola Marksa” wrocławskiej „Nieu Odr - Zeitung”...

Kronika Partynia

Analiza przestępczości i nadużyć w powiecie zajmowała się ostatnio na swym posiedzeniu egzekutywa Komitetu Powiatowego partii w Augustowie.

Będziemy budować nowe zakłady przemysłowe w naszych miasteczkach

W roku bieżącym woj. białostockie otrzymało fundusz inwestycyjny w wysokości 19.982 tys. złotych...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Wieloletni plan

Oto kilka większych inwestycji, które będą finansowane z funduszu interwencyjnego...

Łomżyńska organizacja partyjna analizuje sprawę nauczycieli

W pracy nad wychowaniem młodego pokolenia niemała rola przypadła nauczycielom szkół...

Jan Ignatowicz

Jan Ignatowicz, sekretarz KP PZPR w Łomży

W woj. białostockim w r. 1957 ogień strawił 146 ha lasu...

W niedzielę Jagiellonia-Olsza Kraków

W najbliższą niedzielę, 25 bm. na ringu w białostockiej hali Jagiellonii...

Uwaga, hrdziści!

W piątek, 22 bm. o godz. 17 w świetlicy MPR-B w Białymstoku...

Gazeta sportowa Krzyszkowiak, Kwiatkowski Janiszewski i Kreft w Białymstoku



W niedzielę wydarzeniem dla białostockich sympatyków...

Przy Zakładach im. Sierżana powstaje ośrodek szkolenia zawodowego tkaczy

W bieżącym miesiącu powstaje przy Zakładach Przemysłu Wełnianego im. Sierżana ośrodek szkolenia zawodowego tkaczy...

Fiaczki w rusole

Ostatnio Zakład Spożywczy w Eku rozpoczął produkcję fiaczki w rusole...

Suszarnie na wietrze - czyli podaj cegłę, ale skąd?

Nietwo nie posiada środków finansowych i nie może być zasione dotacją...

Łódzki Teatr „Arlekin”



Do Białegostaw wyjechał Łódzki Teatr „Arlekin”...

Od Arystotelesa do Einsteina

W nowym Jorku urządzono wystawę pod hasłem „Sto największych dzieł nauki”...

40 niezrealizowanych projektów w 13 krajach

Odbywał się obecnie w Paśmie festiwal „Teatr narodowy, którego program obliczony na cztery miesiące...”

MAKLASA

Wierzy - Pogon Łapy 2:0, Warszawa - ZKS Zambrów 5:0...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

- 1. Tur Bielak Podl. 5 8 16:2, 2. Sokół Sokółka 5 8 16:6, 3. Puszcza Hajnówka 4 7 11:7, 4. Pogon Łapy 5 6 19:8...

Mały uniwersalny

Na jesień oddaje się w Paśmie festiwal „Teatr narodowy...”

Nowy nakład „Miał nieuczestnych”

Krakowski Wydawnictwo Literackie przygotowuje nowy nakład „Miał nieuczestnych”...

Chlebniak po polsku

Jan Śpiewak kończy opracowanie przekładu powieści Włodzimierza Chlebniaka...

Wystawy na świecie

PARYŻ. Jak gdyby odpowiedzialnością za nieudanie wystawy „Wielka Wyprawa”...

Przetarg ograniczony na dwa samochody ciężarowe o nośności 4 ton każdy: 1. samochod ciężarowy marki Dodge-Canada...

W barwach Jagiellonii wystąpią Kierelewicz, Nikieluk, Donatilo, Grażki i Gursza.

OGŁASZA KONKURS na stanowisko kierownika spółdzielni

PRACOWNICY POSZUKIWANI Zjednoczenie Budownictwa Wojskowego nr 31 we Wrocławiu...

Rejonowej Hurtowni Artykułów Metalowych i Elektrotechnicznych

W woj. białostockim w r. 1957 ogień strawił 146 ha lasu...

MIĘDZY NARODOWE NIEDZKRECE

Na otwarcie Centrum studiów nadstawy organizację partyjną w Świątyni członków partii...

US - KRASNOARMIJEJCZY

Jako podaje „Der Spiegel”, w ramach armii amerykańskiej utworzona została specjalna jednostka...

ZA WSZELKA CENE

O tym jak wielką wagę przyznaje adenuerowskiemu CDU/CSU do walki z rosnącą wzmianką...

UNISSONO DEPUTOWANYCH

Parlamentarzyści indyjscy uczą się śpiewać. Decyzję w tej sprawie podjął...

MŁODZIENIASKER

W czasie pobytu w Londynie, kanclerz Adenauer udał się w rozmowę na temat kryzysu rządowego we Francji...

Najemniczy obiektyw

— To był bardzo przyjemny wieczór — powiedział Rogala, zegnając się z kolegami... Najemniczy obiektyw...

Zaguby

Zgubiono dyplom mistrzowski nr 148/68 wydany przez Izbę Rzemieślniczą w Białymstoku...

Spredai

Plinie sprzedam motocykl BMW 350 z częściami. Białystok, Tarasowa 21.

Wydawnictwo

Wydawnictwo Literackie Kraków. „Miał nieuczestnych”...

Wzrostki

Wzrostki - odciski - 10.000 egz. Wydana przez Wydawnictwo Literackie...

Wzrostki

Wzrostki - odciski - 10.000 egz. Wydana przez Wydawnictwo Literackie...

Wzrostki

Wzrostki - odciski - 10.000 egz. Wydana przez Wydawnictwo Literackie...

Ogłoszenia Drobne

PODZIKIOWANIE Pani dr Kurowskiej-Dąbrowskiej za troskliwość i bezinteresowną opiekę...

Tokale

Zamienię 3 pokoje z kuchnią, ogrodem, na dwa pokoje w blokach. Władomoc w Błirze O-głozien.

Różne

Garbuję, farbuję, strzyżę, uszłam chętnie skóry baranie i wszystkie skóry futerkowe...

Zaguby

Zgubiono dyplom mistrzowski nr 148/68 wydany przez Izbę Rzemieślniczą w Białymstoku...

Spredai

Plinie sprzedam motocykl BMW 350 z częściami. Białystok, Tarasowa 21.

Wydawnictwo

Wydawnictwo Literackie Kraków. „Miał nieuczestnych”...

Wzrostki

Wzrostki - odciski - 10.000 egz. Wydana przez Wydawnictwo Literackie...

Wzrostki

Wzrostki - odciski - 10.000 egz. Wydana przez Wydawnictwo Literackie...

Wzrostki

Wzrostki - odciski - 10.000 egz. Wydana przez Wydawnictwo Literackie...

Więcej uwagi przedmieściom

Z problemów dzielnicy NOWE MIASTO

Na odbywających się obecnie zebraniach sprawozdawczo - wyborczych komitetów blokowych najczęściej mówi się o najważniejszych problemach dzielnicy, ulic, a nawet domów. Nie zawsze poszczególne wydziały Prezydium Miejskiej Rady Narodowej wiedzą o potrzebach mieszkańców daleko oddalonych od śródmieścia ulic stulecia...

A tych palących spraw jest bardzo dużo. Oto dla przykładu garść problemów jednej dzielnicy Białegostoku, dzielnicy Nowe Miasto. W ubiegłym roku we wrześniu oddana została do użytku, nowa duża szkoła na Nowym Mieście. Szkoła pod względem ilości pomieszczeń i pod względem potrzeb dzielnicy powinna stać się w przyszłości szkołą rozwojową. To znaczy co roku uruchomiałoby się tam jedną, coraz to

Piękna szkoła ale...

Mieszkańcy Nowego Miasta cieszą się z pięknego budynku szkoły, bez przesady mówiąc o jednej z najlepiej urządzonych i wyposażonych w Białymstoku. Ale do tychczas urządzenia sanitarno - kanalizacyjne są nieczynne. W pobliżu szkoły dużym nakładem funduszy rozpoczęto budowę zewnętrznej ubikacji. Rozpoczęto, ale nie dokończono i dzieci muszą korzystać z ubikacji oddległej od szkoły o około 100 metrów.

W końcu stycznia odbyła się inspekcja szkoły przeprowadzona przez Wojewódzką Stację Sanitarno - Epidemiologiczną. Kierownik tejże stacji dr Szaykowski polecił „wykończyć instalację wodno-kanalizacyjną, oraz wykończyć i oddać do użytku ubikację wewnętrzną, a zlikwidować zewnętrzne”. I tu wyłania się paradoksalna sytuacja, bo właśnie dr Szaykowski od dłuższego już czasu nie chce zatwierdzić projektu kanalizacji miejscowej, bez wykonania której nie ma mowy o korzystaniu z ubikacji wewnętrznej. Kolektor główny kanalizacji miejsckiej wybudowany będzie na Nowe Miasto w najlepszym wypadku za kilkanaście lat.

jednostki wojskowej na linii kolejowej Białystok - Bielsk istniał przystanek PKP. Po wojnie zlikwidowano go, a przecież przystanek kolejowy na Nowym Mieście po pierwsze ułatwiłby życie mieszkańcom dzielnicy, a po drugie w znacznym stopniu odciążałoby i tak przepelnione autobusy MPK. Pozwoliłoby to także zlikwidować linię komunikacyjną nr 10, Nowe Miasto - Dworzec, która wówczas nie miałaby racji bytu.

Najważniejszą arterią komunikacyjną łączącą Nowe Miasto ze śródmieściem jest ulica Wiejska. Ponieważ jezdnia tej ulicy ma zaledwie 4 metry szerokości, mijające się samochody ciężarowe i autobusy muszą zjeżdżać na chodnik. Rokrocznie z tego powodu zdarza się wiele wypadków drogowych. Gdyby ktoś prowadził statystykę naliczyłoby w ciągu ostatnich lat wiele kalek i wiele rozbitych samochodów. Względnie bezpieczeństwa wymagają poszerzenia jezdni co najmniej o półtora metra.

Czy to są wszystkie problemy dzielnicy? Na pewno nie. To są rzeczy najważniejsze. Jedne z nich trzeba załatwić już, natychmiast. Nad realizacją innych trzeba poważnie się zastanowić. (Hr)

Reprezentacyjna ulica bez nawierzchni

A oto druga sprawa. Jak twierdzą mieszkańcy, już dwa lata leży w Prezydium MRN zatwierdzony projekt na wykonanie twardej nawierzchni na ulicy Puławskiego. Roboty miały być rozpoczęte już w 1956 roku. A obecnie główną ulicą Nowego Miasta, ulicą Puławskiego trudno jest nie tylko jechać, ale iść pieszo. Zimą śnieg po kolana, wiosną spływająca woda robi głębokie wyrwy na całej szerokości ulicy, latem syplący piasek, po którym ciężko chodzić. Ulica ładna, szeroka, ale nie wybrukowana.

W dzielnicy nie ma ani jednego punktu usługowego, czy to spółdzielczego, czy oficjalnego prywatnego pomijając oczywiście pokątnie naprawiających obuwie szewców i kilku posiadających karty rzemieślnicze, pracujących krawców. Do fryzjera trzeba chodzić aż do śródmieścia. Nie ma kiosku „Ruchu”, przydałby się dzielnicowy urząd pocztowy (swego czasu były już projekty uruchomienia), no i telefon do użytku publicznego.

Potrzebny jest przystanek PKP

Przed 1939 rokiem na Nowym Mieście, za koszarami



Jak podawaliśmy, 26 bm. wystąpi w Białymstoku Teatr Żydowski Idy Kamińskiej. Oto scena ze sztuki „Kun- Lem”, która Teatr Żydowski wystawi w Białymstoku. Fot. — F. Myszkowski

Jeszcze o mleku Tym razem niesprawny transport utrudnia zaopatrzenie

Dantejskie sceny działy się w ubiegłą niedzielę w sklepach mleczarskich. Mimo zapowiedzi MHD, że mleka będzie w bród — było odwrotnie. Sklepy w niedzielę otrzymały tylko połowę zamówionej ilości mleka. Zupełnie tragicznie było ze śmietaną. Wiele sklepów nie otrzymało jej w ogóle. W związku z tym wielu naszych Czytelników wszczęło słuszny alarm.

Dyrekcja MHD wyjaśniła nam, że niedzielne kłopoty z mlekiem wynikły z winy Przedsiębiorstwa Transportu Handlu Wewnętrznego, które nie zrealizowało zleceń przewoźników mleka do sklepów. Podobno zdarza się to nie po raz pierwszy.

Doprawdy dziwi nas, że do tej pory Miejski Zarząd Handlu nie może w ostateczny sposób uregulować sprawy PTHW. Tylekroć wskazywano już na złe strony działalności tego przedsiębiorstwa. Dotąd bez skutku. PTHW już w samym założeniu organizacyjnym nie zdało egzaminu. Nie zdało egzaminu dlatego, że po pierwsze podraża koszty transportu w handlu, a po drugie utrudnia operatywność dystrybucji w mieście.

Wyniła to ze związanym z istnieniem przedsiębiorstwa przepisów. Zanim towar jest przewieziony, trzeba załatwić sporo papierkowych formalności. A na formalności te w handlu często nie ma czasu. Tu decyduje szybkość.

Sądymy, że w związku z ostatnią mleczną historią nasze władze wezmą jeszcze raz na warsztat sprawę PTHW. Transport jest bowiem zasadniczym ogniwem w sprawnym funkcjonowaniu handlu detalicznego. Gdyby przedsiębiorstwa handlowe

dysonowały własnym transportem, byłoby zań w pełni odpowiedzialne. Teraz jest okazja do spychania winy i rzeczywiście są warunki do ciągłych potknięć naszej dystrybucji.

Do czasu, dopóki sprawa nie zostanie uregulowana, prosimy PTHW, aby na przyszłość zwróciło uwagę na niedzielne dostawy mleka i pieczywa do sklepów spożywczych. (fl)

Z Grodna powróciła delegacja harcerzy

Z Grodna wróciła 10-osobowa delegacja harcerzy białostockich, która brała udział w uroczystościach związanych z 36 rocznicą powstania organizacji pionierskiej. Harcerze Białegostoku spotkali się w Grodnie z kierownictwem organizacji pionierskiej oraz z młodzieżą szkolną, przez którą byli serdecznie przyjmowani.

26 bm. odczyt lektora KC

Wydział Propagandy Komitetu Wojewódzkiego PZPR zawiadomił, że w dniu 26 bm. o godz. 10, w sali konferencyjnej KW odbędzie się bardzo ciekawy odczyt lektora KC na temat: „Aktualne momenty w sytuacji międzynarodowej”, w którym omówiona zostanie polemika nad programem Związku Komunistów Jugosławii i obecna sytuacja we Francji.

Na odczyt powinni przybyć lektorzy KW i cały aktyw partyjny KW, KM i KP.

Nowe usługi BZG

W celu stworzenia konsumentom dogodnych warunków nabywania gotowych wyrobów kulinarnych i półfabrykatów, Białostockie Zakłady Gastronomiczne podejmują z dniem 25 maja br. dodatkowe usługi, zmierzające do zaspokojenia potrzeb w zakresie żywienia, co niewątpliwie społeczeństwo nasze przyjmie z zadowoleniem.

Oferowane usługi obejmują:

- 1) Sprzedaż „na wynos” wyrobów kulinarnych i półfabrykatów z odbiorem w zakładzie, na zasadach stosowanej obniżki ceny o 5 proc.
2) Sprzedaż wyrobów kulinarnych, w szczególności obiadów, z dostawą do domu na uprzednio zgłoszone zamówienie.
3) Organizowanie w zakładach gastronomicznych zleconych rodzinnych lub okolicznościowych przyjęć, np. uczt weselnych, chrzcimowych, imieninowych itp.
4) Organizowanie podobnych przyjęć w domach, zakładach pracy, instytucjach itp.

Za dodatkowe czynności w związku z tym, pobierane będą opłaty w/g stawek: 10 zł za dostarczenie do domu od 1 do 8 obiadów, 20 zł za dostarczenie do domu od 9 do 16 obiadów, 40 zł za dostarczenie do domu wyrobów dla większej ilości osób. 12 zł za 1 godz. pracy kucharza, 10 zł za 1 godz. pracy młodszego kucharza, 7 zł za 1 godz. pracy zmywaczki, 10 zł za 1 godz. pracy kelnera. Przy wypożyczaniu naczyń pobierane będzie zastaw. Wyrażenie usługi realizowane będą tylko wydzielone zakłady, a więc: 1) restauracja „Nowoczesna” kat. II tel. 63-65 ul. Melmeda Nr 22. 2) Jadalnia „Turoblanka” kat. II tel. 27-00 ul. Lipowa Nr 43. Zamówienia przyjmują kierownicy wymienionych zakładów. Polecając mieszkańcom Białegostoku swoje nowe usługi, Białostockie Zakłady Gastronomiczne oczekują na zamówienie z przeświadczeniem, że społeczeństwo nasze z zadowoleniem będzie z nich korzystało.

Białostockie dzieci spotkały się z ulubioną autorką M. Kownacką

Jedną z ciekawszych imprez, zorganizowanych w Białymstoku z okazji Dni Oświaty Książki i Prasy było wtorkowe spotkanie młodych czytelników z Marią Kownacką.

Czytelnia Biblioteki Wojewódzkiej wypełniona była po brzegi. Przyszły nie tylko dzieci szkolne, ale i młodsze z mamami lub starszymi rodzicielstwem.

Pisarka w ciekawy sposób opowiadała o swoich książkach i ich bohaterach, a potem wszyscy doskonale bawili się na zaaranżowanej na poczekaniu „Zgaduj-Zgaduli”.

Maria Kownacka była ze spotkaniem bardzo zadowolona i stwierdziła, że dzieci białostockie są bardzo miłe i inteligentne, a spotkanie z nią niezmiernie uroczne. (s)

Szkolne koło PCK zorganizowało występy w Domu Rencisty

Młodzież z koła PCK istniejącego przy Szkole im. Małgorzaty Fornalskiej w Białymstoku odwiedziła niedawno, z okazji Tygodnia PCK, białostocki Dom Rencisty, gdzie zorganizowała występy artystyczne.

Dzieci wręczyły pensjonariuszom kwiaty, a kierownik Wojewódzkiego Oddziału PCK przekazał od Polskiego Czerwonego Krzyża upominki w postaci słodyczy, papierosów i książek.

Odwiedziny szkolnego koła PCK przyjęli mieszkańcy Domu Rencisty z wielkim rozczuleniem i radością. (a. l.)

„Gazeta Białostocka” za granicę

Uwaga Czytelnicy, posiadający krewnych lub znajomych za granicą! Informujemy, że kto chciałby zaprenumerować „Gazetę Białostocką”, ze zleceniem wysyłki za granicę, powinien wpłacić pieniądze na konto Przedsiębiorstwa Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” (Warszawa, ul. Wilcza 46, tel. 84958) nr 1-6-100024.

Prenumerata kwartalna kosztuje 42 zł, półroczna 84 zł, a roczna 168 zł, a zgłaszać ją trzeba do dnia 10 każdego miesiąca.

PKWZ „Ruch” przyjmuje również prenumeratę z wysyłką za granicę wszystkich gazet i czasopism ukazujących się w Polsce, przy czym do krajowej ceny prenumeraty dolicza się 40 proc.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca RSW „Prasa”. Redakcja i admin. — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelnego 34-14, zast. red. naczelnego 35-15, sekretariat red. 29-22. Warunki prenumeraty: miesięcznie — 10 zł kwartalnie — 30 zł, półrocznie — 60 zł, rocznie — 120 zł. Prenumeratę przyjmuje wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiego 1.



CZWARTEK 22 maja Heleny

Laureat wyścigu dziecięcego...



Nieuwaga i lekkomyślność...

znów przyczyną wypadku samochodowego. Przy ul. Waszyngtońskiej 8 przejeżdżająca została na śmierć 7-letnia dziewczynka Bożena Z. Samochód prowadzony był przez Romana Petelskiego. Przyczyn wypadku wprawdzie dotychczas nie ustalono. Z doświadczenia jednak wiemy, że najczęściej przyczyną tego rodzaju wypadków jest nieuwaga i lekkomyślność jednej albo obu stron: ofiary i kierowców.

Mniejsze konsekwencje...

poślagnęła za sobą kraksę. Jaka przydarzyła się jadącemu motorem kłeszczy Janowi Lase, zam. w Krynkach. Mijając przy ul. Sienkiewicza w Białymstoku pojazd konny — motocyklista wpadł na słup sieci elektrycznej. Pogotowie zabrano rannego do szpitala.

Chuligan w areszcie

Wynikiem awantury. Jaka wywalał w dniu 18 bm. Henryk Stewkowicz — biłac officer MO w twarz i łac go — było osadzenie chuligana w areszcie. H. Stewkowicz jest mieszkańcem Starosielc (ul. Olejniczaka).

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. Biura wezwań 09. Inform. 22-22.

Pogotowie MO, tel. 07.

Pogotowie WSW, tel. 32-34.

Straż Pożarna, tel. 08.

Pogotowie Techniczne Wodociągów, tel. 33-91.

Apteka Spółeczna nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 24-31.

„Gazeta Białostocka” idziemy?

W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. Al. Węgrki — „Dudek”, godz. 19.

KINA „Pokój” — „Noce Cabirli”, prod. francusko-włoskiej, godz. 16, 18 i 20 (dozwolony od lat 16).

„Ton” — „Igraszki z diabłem”, komedia prod. czeskiej, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20 (dozwolony od lat 16).

„TPP-R” — „Gervaise”, prod. francuskiej, godz. 14, 16.30 i 19 (dozwolony od lat 16).

„Polana” — „Diabeł wcielony”, godz. 19 i 21 (dozwolony od lat 18).

„Kolejarz” w Starosielcach — „Szalona Barbara”, prod. czeskiej, godz. 17 i 19.30 (dozwolony od lat 16).

„Świat” w Wasilkowie — „Dzieci, maski i generał”.

„1 Maja” w Lapach — „08-15” (III seria).

Klub TPP-R — godz. 18 Kolejna projekcja w Klubie Młodzieńców Filmów Radzieckich; godz. 20 Projekcja w Dyskusyjnym Klubie Filmowym.

Wojewódzki Dom Kultury — godz. 10 zajęcia sekcji muzycznej, godz. 16.30 zajęcia sekcji

dramatycznej, godz. 17 lektorat jęz. angielskiego (grupa D), godz. 18 Amatorski klub filmowy i zajęcia sekcji tańca towarzyskiego.



...W CZWARTEK 6.10 Nie mierzciej jedną miarką — felleton; 7.10 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK; 10.00 Radiowy kurs nauki jęz. angielskiego; 10.15 Muzyka operowa; 11.20 Muzyka muzyczna; 15.30 Audycja dla dzieci; 16.05 Koncert Orkiestry Rozgłośni Łódzkiej PR; 17.00 Felleton kulturalny; 17.15 Muzyka taneczna; 17.45 Z miast i wsi województwa; 18.35 Muzyka i aktualności; 19.00 Co się wam najwięcej podoba w tej audycji; 20.50 Konkurs laureatów Międzynarodowego Konkursu im. Czajkowskiego; 21.50 Z melodii i piosenek przez świat; 22.45 Muzyka taneczna.

Audycje Rozgłośni Harcerskiej: Magazyn techniczny: a) Władomosi; b) Cybernetyka — nowy kierunek w nauce; c) Fata — Morgana czy HAF-Y; d) Porady praktyczne; e) Zagadka.